[image: ]

	Администрация
[bookmark: _GoBack]Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.02.2024

	№
	 38-р

	Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ардатовского муниципального округа Нижегородской области
в 2024 году

            В соответствии с постановлением администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 06 апреля 2023 года № 391  " Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области» " :
1.Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных правовых актов Ардатовского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году.
2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области обеспечить:
2.1. обнародование настоящего постановления путем размещения на информационных стендах, расположенных:
- в помещении администрации Ардатовского муниципального округа, расположенного по адресу: Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д.28;
- в помещении муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Ардатовского муниципального округа, расположенном по адресу: Нижегородская область,  Ардатовский муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д. 35;
- в помещениях, занимаемых территориальными отделами администрации Ардатовского муниципального округа.
2.2. размещение настоящего постановления на официальном сайте  Ардатовского муниципального округа по адресу ardatov.nobl.ru.
 3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                                         Г.В. Жданкин

Утвержден
распоряжением администрации
Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области
от 06.02.2024 № 38-р
План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
Ардатовского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году

	№
п/п
	Наименование нормативного
правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа от 23.03.2023 №307 «Об утверждении административного регламента администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), объектов, включенных в перечень муниципального имущества Ардатовского муниципального округа Нижегородской области»
	II квартал
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	2.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа от 23.08.2023 №1000
«О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды   муниципального имущества, составляющего муниципальную казну   Ардатовского муниципального округа Нижегородской области,    без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе  индивидуальным предпринимателям или являющимся  учредителем и руководителем юридического лица, призванным на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы   Российской Федерации либо заключившим контракт о  добровольном содействии в выполнении задач, возложенных   на Вооруженные Силы Российской Федерации,   на период прохождения военной службы   (оказания добровольного содействия)
	II квартал
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	3.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа от 30.10.2023 №1325
«Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц, которое может быть использовано только в целях  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющихся  индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный  налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	II квартал
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

_______________________________________

image1.jpeg
4